PROCEDURA DI VALUTAZIONE COMPARATIVA, PER TITOLI, PER IL. CONFERIMENTO DI
N. 1 CONTRATTO DI INSEGNAMENTO PER IL C.d.S. 139 - SCIENZE DEL SERVIZIO SOCIALE
INSEGNAMENTO: Organizzazione dei servizi sociali

ID 196424 - SSD 14D1-SPS/09

BANDO D.R. rep. 1809/2020 prot. 73321/2020

DIPARTIMENTO DI SCIENZE POLITICHE E GIURIDICHE PRESSO L’UNIVERSITA’ DEGLI
STUDI DI MESSINA - A.A. 2020/2021

VERBALE 2
(Valutazione dei candidati}

L’anno 2020 il giorno 24 del mese di Ottobre alle ore 11:40 si riunisce al completo, per via telematica,
ognuno nella propria sede, come previsto dall’art. 4 comma 2 del Bando, la Commissione giudicatrice
nominata con D.R, n, prot. 2148 del 7.10.2020 della suddetta procedura, per procedere alla valutazione
comparativa dei candidati,

Sono presenti i sotto elencati commissari:
o Profssa Lidia Lo Schiavo;

¢ Prof. Pier Paclo Zampieri;

e Profssa Domenica Farinella.

I componenti accedono, tramite le proprie credenziali, alla piattaforma informatica
https://pica.cineca.it/login e prendono visione dell’elenco dei candidati che risultano essere:

1. BARONELLO MARIA

2. COLLURA TERESA

3. PARISI CORRADO

4. PRESTIFILIPPI ANGELA
5. SANTORO FILIPPO

Ciascun Commissario dichiara che non sussistono situazioni di incompatibilita, ai sensi degli artt. 51 ¢ 52
¢.p.c. e dell’art. 5, comma 2, del D.Lgs. 1172/1948, con i candidati.

I.a Commissione procede quindi alla valutazione dei candidati sulla base dei criteri stabiliti nella prima
riunione (schema valutazione preliminare All. A)
Successivamente viene stilata la graduatoria All. B).

La Commissione si scioglie alle ore 14:25

Letto approvato e sottoscritto seduta stante.
LA COMMISSIONE

Prof.ssa Lidia Lo Schiavo (Presidente)

Prof. Pierpaolo Zampieri (Componente)

Prof.ssa Domenica Farinella (Segretario) OL&LL( M




ALLEGATO A — Valutazione singota del/lla candidato/a secondo i criteri definiti nel verbale 1

CANDIDATA BARONELLO MARIA

1. Attivita didattica a livello universitario e/o attivita lavorativa in ambito accademico attinenti al
SSD 14D1-SPS/09, fino & 30 punti cosi suddivisi: '

a)  Attivita  didattica
documentata, maturata in
ambito accademico
valutata con un punto per
ogni a.a. di insegnamento:
fino a 15 punti.

2009-2010, Organizzazione dei servizi sociali, Corso di laura in
Organizzazione del servizi sociali, Universita di Palermo, punti: ]

2005-2006, Orgamizzazione dei servizi sociali, Corso di laurea in
Organizzazione dei servizi sociali, Universita di Palermo, punti: !

2004-2003, Organizzazione dei servizi sociali, Corso di lawrea in
Organizzazione dei servizi sociali, Universitd di Palermo, punti:1

2003-2004, Orgamizzazione dei servizi sociali, Corso di laurea in
Organizzazione del servizi sociali, Universita di Palermo, punii:]

b} Attivita professionale
documentata (assegni di
ricerca, borse di studio,
contratii di
collaborazione, tirocini):
fino a 15 punti.

1991-1993, Coordinatore provinciale per EISS, nelle attivita di
aggiornamento, qualificazione e riconversione di operatori sociali degli Enti
Locali della Regione Sicilia, punti: 0,5

1992, Coordinatrice del progetio POLO (Prevenzione Orientamenio Lavoro
Occupazione) DPR 309/90, ENAIP Messina, punti: I

1995, Coordinatrice nel “Progetto Sociale”, finanziato da fondi Comunitd
Europea, ENAIP Sicilia, punti: 1

1996-2000, Vicedirettrice della Scuola Siciliana di Servizio Sociale ENAIP
ACLI di Messina, punti: 2

1997-98, Esperta di valutazione e docente neile attivita di "Cesar”
dell’Universita di Perugia (intervento di rigualificazione dei Docenti
Operatori del Sistema di Formazione Professionale della Regione Siciliay,
punti: 0,5

1998-2000 Consulente esperta per le progettualita sociale, nominala
dall’dssessorato dei Servizi Sociali del comune di Barcellona P.G., nel ruolo
ha promosso l'apertura della prima Casa Famiglia per minori distrettuale,
punti: 2

1998-2004, Esperta di Servizio Sociale nella commissione della Regione
Sicilia {Decreto assessoriale di nomima n.668/AV/F.P.), punti: 1,5

2000 — Assistente sociale coordinatore presso I'Ufficio Servizio Sociale
Minori del Tribunale dei Minori di Messina, punti: 1

2000/2001 e 2004/2005, Esperta di valutazione e docente nelle attivita della
Scuola di Servizip Sociale di Palermo e Universita di Perugia (intervento di
riqualificazione dei Docenti Operatori del Sistema di Formazione
Professionale della Regione Sicilia), punti: 0,5

2010/2011, Gestione per conto dell’Ufficio scolastico regionale per la
Sicilia, Ufficio XIV, “attivita di contrasto al fenomeno del bullismo”, punti. 1




2017, Incarico di Sostituto del direitore dell'Ufficio di Servizio Sociale e
Ceniro di Prima accoglienza del Distretto di Corte d'Appello di Messina,
nonché Coordinatrice dell’area Progettuale, punti: 4

TOTALE 19
2. Titoli di studio e professionali attinente al SSD 14D1-SPS/09: fino a 40 punti, cosi ripartiti:
a) Titolo di dottore di ricerca | Nown é in possesso del titolo, punti: 0
ovvero titolo equivalente
conseguito all’estero: fino a
15 punti
b) Possesso dell’ Abilitazione | Non é in possesso del titolo, punti: 0
Scientifica Nazionale: fino a
15 punti.
¢) Conseguimento di titoli Abilitazione all’esercizio della professione di assistente sociale tipo A,
post lauream quali master, punti:3
corsi di specializzazioni,
corsi di perfezionamento, Abilitazione all’esercizio della professione di assistente sociale tipo B,

eventuali abilitazioni
professionali: fino a 10 punti.

punti: 2

2005-2006, Master Universitario di IT Livello in Bioetica e sessuologia,
Universita Pontificia di Roma, punti: 1

maggio-novembre 2000, Corso di formazione per Assistenti Sociali
Coordinatori, Scuola di formazione del personale del Dipartimento di
Giustizia minorile di Messina, punti: 1

gennaio-aprile 2001, Corso di rigualificazione professionale del personale
del Dipartimento giustizia minorile, Scuola di formazione del personale del
Dipartimento di Giustizia minorile di Messina, punti. 1

2011-2012, Corso di perfezionamento “La ricerca sociale, aspeiti
quantitativi e qualitativi”, DGM Ufficio IV, Universita degli Studi di
Perugia, punti: 1

2018-2019, Corso di formazione “La comunita da fare — La progettazione
sociale di Comunita, Ministero di giustizia, Dipartimento di Giustizia
Minorile e di Comunita, punti: 1

TOTALE

10

3. Pubblicazioni su tematiche

attinente al 14D1-SSD SPS/09, fino a 30 punti cosi ripartiti:

a) Fino a 5 punti per ciascuna
monografia edita da case
editrici di rilevanza
nazionale/internazionale,

Nessuna pubblicazione, punti: 0

b) Fino a 3 punti per ciascun
articolo scientifico in rivista
di fascia A

Nessuna pubblicazione, punti: 0

¢) Fino a 1 punto per ciascun
articolo in riviste scientifiche

accreditate efo contributi in

Baronello M., L 'assistente sociale in_famiglia in Dimensione
professionale, Giugno 2019, punti 0,5




volumi di rilevanza
nazionale/internazionale.

Baronello M., La relazione di aiuto nella presa in carico dell 'utenie, in
Giustizia Minorile, Ministero della Giustizia anno, numero unico 2009,
punti 0,5

Aloisi, Baronello, Coppolino, Di Vincenzo, Miragliotta, Monaco, Uno
studio sulla dimensione del significato dell'evento reato negli adolescenti
entrati nel circuito penale, in Giustizia Minorile, Ministero della Giustizia
anno 3/2008, punti: 0,5

Baronello M., Elogio della disobbedienza sociale, Dimensione
Professionale del Servizio Sociale, n.3/2007, il saggio é un editoriale di
una paginag, non un articolo, pertanto non puo essere valutato

Baronello M., I contenuti della nostra professione nei contenuti delle altre
pubblicazioni, Editoriale, Dimensione Professionale del Servizio Sociale,
n.5/2008, il saggio é un editoriale di una pagina, non un articolo,
pertanto non puc essere valutato

Baronello M., Interdonato E., La presa in carico dei minori di
ndrangheta, In Minori Giustizia, n.3/2016, punti: 1

Baronello M., Serrao G., Il buio della mente: infanticidio e figlicidio
materno, Sotto Traccia, n.5/2005, punti: 0,5

Baronello M., Pergolizzi L., Professione assistente sociale dentro la storia
Sfuori dai viconoscimenti, Dimensione Professionale del Servizio Sociale,
n.3/2007, punti: 0,5

AAVV. Rapporio di vicerca, L'assistente sociale e le istituzioni della
professione nei processi di viforma del welfare, Lapos, Université di
Catania, Ordine professionale assistenti sociali — Sicilia, i paragrafi 4 e
17 sono stati curati da: Baronello M., Di Venti, Pergolizzi, Spoto, Ustica.,
punti 0,5

Baronello M. (a cura di), Il divitto di essere informati. Carta dei seyvizi
sociali del comume di Barcellona Pozzo di Gotto: la pubblicazione non
puo essere valutata perché I'allegato in pdf visulta incompleto

TOTALE

4,0

PUNTEGGIO TOTALE: 33




ALLEGATO A — Valutazione singola del/lla candidato/a secondo i criteri definiti nel verbale 1

CANDIDATA COLLURA TERESA

SSD 14D1-SPS/09, fino a 30 punti cosi suddivisi:

1. Attivita didattica a livello universitario e/o attivitd lavorativa in ambite accademico attinenti al

a) Attivita didattica documentata, maturata in ambito
accademico valutata con un punto per ogni a.a. di

Nessuna alcuna attivita didattica in ambito
accademico documentata, punti: ()

insegnamento: fino a 15 punti.

b) Attivita professionale documentata (assegni di
ricerca, borse di studio, contratti di collaborazione, -

tirocini): fino a 15 punti.

Lavoro come assistente sociale:

Dicembre 2002-Gennaio 2003, presso

Societa cooperativa Ozaman

- Ottobre 2002-Novembre 2002, Direzione
didattica Circolo 1, Vittoria

- 1995-1996, Cooperativa sociale Azione

- Settembre 1995, Cooperativa sociale Tuyi
Arapa

Punti: 1,5

TOTALLE 1,5

2, Titoli di studio e professionali attinente al SSD 14D1-SPS/09: fino a 40 punti, cosi ripartiti:

a) Titolo di dottore di ricerca
ovvero titolo equivalente
conseguito all’estero: fino a 15
punti

Non & in possesso del titolo, punti: 0

b) Possesso dell’ Abilitazione
Scientifica Nazionale: finoa 15
punti.

Non é in possesso del titolo, punti: 0

¢) Conseguimento di titoli post
lauream quali master, corsi di
specializzazioni, corsi di
perfezionamento, eventuali
abilitazioni professionali: fino a
10 punti.

Abilitazione all'esercizio della professione di assistente sociale tipo 4,
punti:3

Abilitazione all’esercizio della professione di assistente sociale tipo B,
punti: 2

2020, Master I Livello, Universita per stranieri, Dante Alighieri: non é
valutabile in quanto nel CV la voce é incompleta.

2011-2012, Corso di perfezionamento post-laurea “Metodiche e
tecniche dell apprendimento collaborativo, indirizzo insegnamenti della
scuola dell’infanzia e primaria (60CFU-1500 ore), Universita per
stranieri “Dante Alighieri”, punti: 0,5

2010-2011, Corso di perfezionamento post-laurea “"Teorie e modelli di
integrazione degli alunni con handicap”, (60CFU-1500 ore),
Universitd per stranieri “Dante Alighieri”, punti: 0,5

2009-2010, Corso di perfezionamento post-laurea “Teorie e metodo
dell'uso delle tecnologie multimediali nella didattica (60CFU-1500
ore), Universitd per stranieri “Dante Alighieri”, punti: 0,5

2007-2008, Corso di perfezionamento post-laurea “Valutazione dei
processi formativi (60CFU-1500 ore), Universitd degli Studi di Ferrara,
punti; 0,5

TOTALE

7




3. Pubblicazioni su tematiche attinente al 14D1-SSD SPS/09, fino a 30 punti cosi ripartiti:

a) Fino a 5 punti per ciascuna monografia edita da | Nessuna pubblicazione, punti: (0
case editrici di rilevanza nazionale/internazionale,

b) Fino a 3 punti per ciascun articolo scientifico in | Nessuna pubblicazione, punti: (0
rivisia di fascia A

¢) Fino a 1 punto per ciascun articolo in riviste | Nell’allegato “'Dichiarazione Possesso Titoli
scientifiche accreditate e/o contributi in volumi di | Valutabili” dichiara di essere autrice della
rilevanza nazionale/internazionale. seguente pubblicazione, AA.VV, “Mare Magnum”,
la pubblicazione non é valutabile in guanto non é
allegata alla domanda come previsto dal bando.

TOTALE 0

PUNTEGGIO TOTALE: 8,5




ALLEGATO A — Valutazione singola del/lla candidato/a secondo i criteri definiti nel verbale 1

CANDIDATO PARISI CORRADO

1. Attivita didattica a livello universitario e/o attivita lavorativa in ambito accademico attinenti al S8SD
14D1-SPS/09, fino a 30 punti cosi suddivisi;

a) Attivita didattica documentata,
maturata in ambito accademico valutata
con un punto per ogni aa di
insegnamento: fino a 15 punti.

Nessuna alcuna attivita didattica in ambito accademico
documentata, punti: 0

b) Attivita professionale documentata
(assegni di ricerca, borse di studio,
contratti di collaborazione, tirocini):
fino a |5 punti.

Settembre-Dicembre 2008 Maggio-Settembre 2009, Tirocinio
Jormativo presso I’ Ufficio Minori Comune di Nolo), punti: i

Luglio-Settembre 2013, Incarico di ricerca ATS (Scuola per
assistenti sociali, Universita di Messina, Comune di Modica,
Istituto di Formazione Politica Pedro Arrupe, Centro Astalli CT-
P4 per la Ricerca preliminare sugli immigrati in Sicilia,
01\07\2013-30\09\2013), punti: 1

Lavoro come Assistente sociale:
- 30U0\2014-30105\2014, presso Associazione Istituto
Netum

- 16\01\2013-30V07\2013 presso Cooperativa Il Sole (SR)
- 02\04\2012-31112\2012 presso Cooperativa Iris (SK)

- 2\ 1N2011-12\01\2016 presso cooperativa karma (SK)
- 01-04-2016-31\10\2017 presso Cooperativa Iris

Punti: 3

Da Giugno a Dicembre 2010, Docenza Sociologia nel corso di
Operatore Socio-assistenziale (ANCOL), punteggio 0,50

Da maggio 2016 ad oggi, Vice diretiore e coordinatore tirocini
(da Maggio 2016 ad oggi) scuola per assistenti sociali Stagno
D Alcontres, punti: 2

TOTALE

7,5

2. Titoli di studio e professionali attinente al SSD 14D1-SPS/09: fino a 40 punti, cosi ripartiti:

a) Titolo di dottore di ricerca
ovvero titolo equivalente
conseguito all’estero: finoa 15
punti

Non é in possesso del titolo, punti: 0

b) Possesso dell’ Abilitazione
Scientifica Nazionale: finoa 15
punti.

Non ¢ in possesso del titolo, punti: 0




¢} Conseguimento di titoli post
lauream quali master, corsi di
specializzazioni, corsi di
perfezionamento, eventuali
abilitazioni professionali: fino a
10 punti.

Abilitazione all’esercizio della professione di assistente sociale tipo B,
punti: 2

2017-2018, Master mediatore familiare ICOTEA (1500 ore, 60 CFU},
punti: 3

2019, Corso di aggiornamento “nuove forme, nuovi strumenti e inferventi
possibili per la prevenzione e la cura del disagio sociale” presso Scuola
per assistenti sociali di Messina (80 ore), punti: I

2019, Corso di perfezionamento “Manager esperto in gestione, sistemi di
controllo e responsabilita sociale nelle organizzazioni del terzo settore”
presso Scuola per assistenti sociali di Messina (110 ore), punti: 1

Corso di formazione (96 ore) “accrescere le competenze degli operatori
sul fenomeno ROM” finanziato dal Ministero dell’Interno, nell ‘ambito di
PON “Sicurezza per lo sviluppo - obiettivo convergenza 2007-2013",
puntic 1

2004, Corso di formazione (120 ove) “societa dentro la scuola” Noto
{SR), punti: 1

TOTALE

3. Pubblicazioni su tematiche attinente al 14D1-SSD SPS/09, fino a 30 punti cosi ripartiti:

a) Fino a 5 punti per ciascuna monografia edita da | Nessuna pubblicazione, punii: 0

case editrici di rilevanza nazionale/internazionale.

b) Fino a 3 punti per ciascun articolo scientifico in | Nessuna pubblicazione, punti: 0

rivista di fascia A

¢) Fino a | punto per ciascun articolo in riviste | Gli articoli dichiarati nel curriculum non sono
scientifiche accreditate e/o contributi in volumi di | valutabili in quanto non allegati alla domanda.

rilevanza nazionale/internazionale,

TOTALE 0

PUNTEGGIO TOTALE: 16,5




ALLEGATO A - Valutazione singola del/lla candidato/a secondo i criteri definiti nel verbale 1

CANDIDATA PRESTIFILIPPI ANGELA

SSD 14D1-SPS/09, fino a 30 punti cosi suddivisi:

1. Attivita didattica a livello universitario efo attivitd lavorativa in ambito accademico attinenti al

a) Attivita didattica documentata, maturata in ambito
accademico valutata con un punto per ogni a.a. di
insegnamento: fino a 15 punti.

Non é in possesso del titolo, punti: 0

b) Attivita professionale documentata (assegni di
ricerca, borse di studio, contratti di collaborazione,
tirocini): fino a 15 punti.

Assegno di ricerca in Filosofia Politica presso
Dipartimento di Scienze Politiche e Sociali,
Universita di Messina, punti: 2

2017, Componente del gruppo di ricerca SEM
(Social Equidac Mediation}, punti: 1

2005, Collaborazione ANCITEL per
“Monitoraggio telematico del territorio, punti: 1

2006, Collaborazione ANCITEL per “Sportelli per
lo sviluppo socio-economico locale, punii: 1

TOTALE

2. Titoli di studio e professionali attinente al SSD 14D1-SPS/09: fino a 40 punti, cosi ripartiti:

a) Titolo di dottore di ricerca ovvero titolo
equivalente conseguito all’estero: fino a 15 punti

Dottore di ricerca in Analisi e Teoria dei
mutamenti delle istituzioni politiche, sociali e
comunicative, marzo 2005, presso Universita di
Messina, con una ftesi del titolo “Interazioni tra
scienze biotecnologiche e societa. Un’altra storia”,
punteggio: 10

b) Possesso dell’ Abilitazione Scientifica Nazionale:
fino a 15 punti.

Non & in possesso del titolo, punti: 0

¢) Conseguimento di titoli post lauream quali
master, corsi di specializzazioni, corsi di
perfezionamento, eventuali abilitazioni
professionali: fino a 10 punti,

Master in Gestione d ‘impresa presso Universita
LUISS a.a.2001/2002, punteggio: 3

TOTALE

13

3. Pubblicazioni su tematiche attinente al 14D1-SSD SPS/09, fino a 30 punti cosi ripartiti:

a) Fino a 5 punti per ciascuna
monografia edita da case editrici di
rilevanza
nazionale/internazionale.

Nessuna pubblicazione, punti. (f

b) Fino a 3 punti per ciascun
articolo scientifico in rivista di
fascia A

Nessuna pubblicazione, punti: 0

¢) Fino a 1 punto per ciascun
articolo in riviste scientifiche
accreditate e/o contributi in volumi

Prestifilippi, 4., I capelli coprono il capo. Spunti per un’ermeneutica
simbolica del Piccolo Principe, contributo in volume Giappichelli,
2006: pubblicazione non valutabile perché non aitinente




di rilevanza .
nazionale/internazionale Prestifilippi, A., Bioingegneria e umanita. Immaginario letterario e’
cinematrografico “L’uomo bicentenario”, contributo in volume
Giappichelli, 2011: pubblicazione non valutabile perché non '
attinente

Prestifilippi, A., Movimenti di cura, contributo in volume, 2012,
pubblicazione non valutabile perché il pdf allegato non & in formato
editoriale.

Prestifilippi, A., Faiti un’idea. Scienza, politica, opinione pubblica
nella societd degli individui, in Problemi dell 'informazione,
n.4/2008: pubblicazione non valutabile perché non aitinente

TOTALE 0

PUNTEGGIO TOTALE: 18




ALLEGATO A — Valutazione singola del/lla candidato/a secondo i criteri definiti nel verbale 1

CANDIDATO SANTORO FILIPPO

1. Attivita didattica a livello universitario e/o attivitd lavorativa in ambito accademico attinenti al
SSD 14D1-SPS/09, fino a 30 punti cosi suddivisi:

a) Attivita didattica
documentata, maturata in
ambito accademico valutata
con un punto per ogni a.a. di
insegnamento: fino a 15 punti.

2015-2016, Organizzazione dei servizi sociali, Universita di Palermo,
punti:l

2012-2013, Organizzazione dei servizi sociali, Corso di laurea in
Scienze del servizio sociale, Universita di Messina, punti: 1

2012-2011, Organizzazione dei servizi sociali, Corso di laurea in
Scienze del servizio sociale, Universita di Messina, punti: 1

2011-2010, Organizzazione dei servizi sociali, Corso di lauvea in
Scienze del servizio sociale, Universita di Messina, punti: 1

2005-2006, Organizzazione dei servizi sociali, Corso di laurea in
Scienze del servizio sociale, Universita di Messina, punti:l

2004-2005, Organizzazione dei servizi sociali, Corso di laured in
Scienze del servizio sociale, Universita di Messina, punti:1

1995-96 ¢ 1996-97, Programmazione, amministrazione e organizzazione
dei servizi sociali I e 11, Scuola divetia a fini speciali per assistenti
sociali, ENAIP, Universita di Messina, punti: 2

b) Attivita professionale
documentata (assegni di
ricerca, borse di studio,
contratti di collaborazione,
tirocini): fino a 15 punti.

2017- in corso, Istruttore Direttivo, Assistente sociale specialista Settore
Servizi Sociali e pubblica istruzione del Comune di Milazzo con funzione
di Coordinatore del Servizio “Servizi sociali e pubblica Istruzione” e
“Servizi Sociali e Distreito SS277, nell’ ambito del quale é stato
Coordinatore del Gruppo di Piano del distretto S5 n.27, ha poi
organizzato e coordinato numerosi progetti tra cui: progetio Home Care
Premium dell’ INPS per distretto di Milazzo, coordinatore per le azioni
Jfondo sociale europeo PON/Inclusione 2014-2020, punti; 8

1995-2017, Assistente sociale specialista e Responsabile dell’area dei
servizi alla persona per il Comune di Pace del Mela. Nell’ambito di
questo ruolo & stato componente del gruppo di Piano, ha avuto funzione
di RUP e coordinatore di progetti e azioni di progeitazione, Iva cui
quelli relativi all ‘attuazione territoriale dell’asse VI-Sviluppo Urbano e
Sostenibile del PO-FESR Sicilia 2007-2013 (azione. potenziamento dei
servizi sociali; teleassistenza domiciliari); progetto fondo FEI “Parole ¢
civilta” sull 'integrazione degli immigrati punii: 6

Attivita professionali presso il conune di San Piero Patti, punti. |
- Dicembre 2010-giugno 2011, Responsabile dell Area Affari
generali e socio culturale (con funzioni dirvigenziali) del Comune
di San Piero Parri




Settembre-Dicembre 2009, attivita in regime di convezione,
Responsabile del Servizio socio-culturale nel Comune di San
Piero Patti

Gennaio-Febbraio 2009, Responsabile dell area socio-culturale
nel Commne di San Piero Patti

TOTALE

23

2. Titoli di studio e professionali attinente al SSD 14D1-SPS/09: fino a 40 punti, cosi ripartiti:

a) Titolo di dottore di ricerca
ovvero titolo equivalente
conseguito all’estero: finoa 15
punti

Non & in possesso del titolo, punti: 0

b) Possesso dell’ Abilitazione
Scientifica Nazionale: fino a
15 punti.

Non ¢ in possesso del titolo, punti:

¢) Conseguimento di titoli post
lauream quali master, corsi di
specializzazioni, corsi di
perfezionamento, eventuali
abilitazioni professionali: fino
a 10 punti.

Abilitazione come assistenti sociale (diploma abilitante), punti: 2

2004-2005, Corso di formazione “Gestione dei piani di zona” per i
distretti della provincia di Messina, Programma FOR SIRIS, Promosso
da Regione Siciliana, n.49 ove, punti: 2

2003-2004, Programma di formazione per formatori a supporto delle
nuove politiche per Pinfanzia e 'adolescenza, ex lege 285/97, Regione
Siciliana/Formez, n.70, punti: 1 :

Giugno-Settembre 2001, Corso di aggiornamento professionale
“Promozione della salute e prevenzione del disagio e della devianza,
Scuola di servizio sociale di Caltagirone/Universita di Catania, punti: 1

Aprile-Settembre 1999, Corso di perfezionamento professionale “Aspetti
legali della professione sociale”, Scuola di servizio sociale di
Caltagirone/Universita di Catania, punti: 1

1996-1997, Corso di aggiornamento per assistenti sociali “Dalla norma
alla progettazione e gestione degli interventi”, Scuola per Assistenti
sociali di Messina/Assessorato Regionale del lavoro, punti: 1

1993-1994, Corso di formazione per operatore volontario, CePAS,
FARO, LAM, Lel AT (Messina), punti. 1

TOTALE

3. Pubblicazioni su tematiche attinente al 14D1-SSD SPS/09, fino a 30 punti cosi ripartiti:

a) Fino a 5 punti per ciascuna
monografia edita da case
editrici di rilevanza
nazionale/internazionale.

Nessuna pubblicazione, punti: 0

b) Fino a 3 punti per ciascun
articolo scientifico in rivista
di fascia A

Nessuna pubblicazione, punti: ()




¢) Fino a | punto per ciascun | Le nuove frontiere del welfare locale, in Dimensione Professionale,
articolo in riviste scientifiche | n. 1/2014, punti: 0,50

accreditate efo contributi in
volumi di rilevanza | Dove “le fune’ si incontrano e i “soli” lanciano sorrisi, in Dimensione
nazionale/internazionale. Professionale, n.1/2015, punti: 0,50

Aspetti etici del segreto professionale dell ‘assistente sociale, in
Dimensione Professionale, n.2/2015, punti: 0,50

Verso 'infiniio.... ed oltre, in Dimensione Professionale, n.2/2016, punti:
0,50

Alla ricerca dell’equilibrio dinamico duc in altum, in Dimensione
Professionale, n.1/2017, punti: 0,50

La progettazione sociale in tempo di covid, in Dimensione Professionale,
n. 1/2020, punti: 0,50

TOTALE 3

PUNTEGGIO TOTALKE: 35




ALLEGATOB
GRADUATORIA

1. SANTORQ FILIPPO, punti 35

2. BARONELLO MARIA, punti 33

3. PRESTIFILIPPI ANGELA, punti 18
4, PARISI CORRADO, puati 16,5

5. COLLLURA TERESA, punti 8,5

LA COMMISSIONE
Prof.ssa Lidia Lo Schiavo (Presidente)

Prof. Pierpaolo Zampieri (Componente)

Prof.ssa Domenica Farinella (Segretaric e J'g(“w@




DICHIARAZIONE DI CONFORMITA'

La sottoscritta Profssa Lidia Lo Schisvo membro della Commissione giudicatrice della procedura di
valutazione comparativa PROCEDURA DI VALUTAZIONE COMPARATIVA, PER TITOLL, PER IL
CONFERIMENTO DI N. 1 CONTRATTO DI INSEGNAMENTO PER IL C.d.8. 139 - SCIENZE DEL
SERVIZIO SQCTALE

INSEGNAMENTO: Organizzazione dei servizi sociali

1D 196424 - SSD 14D1-SPS/09

BANDO D.R. rep. 180972020 prot. 73321/2020

DIPARTIMENTO DI SCIENZE POLITICHE E GIURIDICHE PRESSO L'UNIVERSITA’ DEGLI STUDI
DI MESSINA - A.A. 2020/2021

Dichiara, con la presente, di aver pattecipato, per via telematica, alla II riunione delta Commissione
gindicatrice per 1a valutazione dei candidati partecipanti alla suddetta procedura di valutazione comparativa.
Dichiara inoltre di concordare con il verbale a firma del Prof.ssa Domenica Farinella. che sara presentato
all’U, Staff alia Didaitica, per i provvedimenti di competenza.

Data, 24-10-2020

Sds Sl

firma




_DIC‘.‘[{ IARAZIONE DI CONFORMITA'

1 sotleseritto Prol. Pierpuolo Zampieri membro della. Commissione giudicatrice defla procedura i
valutaziong comparativa PROCEDURA DI VALUTAZIONE COMPARATIVA, PER TITOLI, PER 1L
CONFERIMENTO DI N { CONTRATTO DI INSEGNAMENTO PER IL €4S, L39 - SCIENZE DEL
SERVIZIO SOCIALE

INSEGNAMENTO: Orrpanizrazione dai cervizl epein

(D 196424 - S50 14D1-SPSAY

BANDO DLR. rep. 1809/2020 prot. 73321/2620

DIPARTIMENTO DI SCIENZE POLITICHE E GIURIDICHE PRESSO L UNIVERSITA® DEGLI $TUDI
EIT MESSINA - ALAL 20200202

Dichiara, con la presente, di aver partedipaio, per via teélematica, alla I riunione. delly Commissione
giudicatrice per lo valutuzione det candidali partecipanti alla suddetts procedura di valutazione compurativa,
Dichiara inoltve di ¢oncordare con il verbule g firma del Profssa Domenica Farinella che sard presentato
all'U. Stafl alla Didattica, per i provvedimenti di competenza,

Dat, 24-10-2020

firma




